Midada da la Lescha federala davart la taglia

anticipada

25 da settember 2022
Accepta

Participaziun a la votaziun

Persunas cun dretg da votar

Actualisa: 25 da settember 2022 12:55

Cedels da votar entrads

48.26% 141475 68271
Vischnancas
Vischnanca Regiun Resultat % GEA % NA
Albula/Alvra Albula Refusa 50.00% 50.00%
Bergun Filisur Albula Accepta 57.37% 42.63%
Lantsch/Lenz Albula Accepta 73.96% 26.04%
Schmitten (GR) Albula Accepta 60.49% 39.51%
Surses Albula Accepta 55.78% 44.22%
Vaz/Obervaz Albula Accepta 57.80% 42.20%
Brusio Bernina Accepta 58.92% 41.08%
Poschiavo Bernina Accepta 56.45% 43.55%

Engiadina B./Val Accepta 62.84% 37.16%
Samnaun Mustair

Engiadina B./Val Accepta 53.74% 46.26%
Scuol Mustair

Engiadina B./Val Refusa 49.65% 50.35%
Val Mistair Muistair

Engiadina B./Val Refusa 48.78% 51.22%
Valsot Mustair

Engiadina B./Val Accepta 57.07% 42.93%
Zernez Muistair
Bonaduz Imboden Accepta 52.78% 47.22%
Domat/Ems Imboden Accepta 50.02% 49.98%
Felsberg Imboden Accepta 52.15% 47.85%
Flims Imboden Accepta 60.00% 40.00%
Rhézilns Imboden Refusa 46.61% 53.39%
Tamins Imboden Refusa 48.24% 51.76%
Trin Imboden Refusa 45.74% 54.26%
Flasch Landquart Refusa 48.44% 51.56%
Jenins Landquart Accepta 59.17% 40.83%
Landquart Landquart Refusa 48.32% 51.68%
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Midada da la Lescha federala davart la taglia anticipada

Maienfeld Landquart Accepta 62.46% 37.54%
Malans Landquart Refusa 49.60% 50.40%
Trimmis Landquart Accepta 50.71% 49.29%
Untervaz Landquart Accepta 52.66% 47.34%
Zizers Landquart Accepta 55.20% 44.80%
Bever Maloja Accepta 53.68% 46.32%
Bregaglia Maloja Accepta 58.13% 41.87%
Celerina/Schlarigna Maloja Accepta 60.91% 39.09%
La Punt Chamues-ch Maloja Accepta 56.04% 43.96%
Madulain Maloja Accepta 50.70% 49.30%
Pontresina Maloja Accepta 65.24% 34.76%
Samedan Maloja Accepta 56.70% 43.30%
S-chanf Maloja Accepta 55.35% 44.65%
Sils im Engadin/Segl| Maloja Accepta 63.05% 36.95%
Silvaplana Maloja Accepta 69.96% 30.04%
St. Moritz Maloja Accepta 67.69% 32.31%
Zuoz Maloja Accepta 59.46% 40.54%
Buseno Moesa Accepta 57.14% 42.86%
Calanca Moesa Refusa 41.57% 58.43%
Cama Moesa Refusa 41.67% 58.33%
Castaneda Moesa Refusa 32.23% 67.77%
Grono Moesa Refusa 44.06% 55.94%
Lostallo Moesa Refusa 44.00% 56.00%
Mesocco Moesa Refusa 45.84% 54.16%
Rossa Moesa Refusa 42.11% 57.89%
Roveredo (GR) Moesa Refusa 39.92% 60.08%
Santa Maria in Moesa Refusa 43.14% 56.86%
Calanca

San Vittore Moesa Refusa 40.54% 59.46%
Soazza Moesa Accepta 54.96% 45.04%
Arosa Plessur Accepta 55.85% 44.15%
Chur Plessur Refusa 48.36% 51.64%
Churwalden Plessur Accepta 50.08% 49.92%
Tschiertschen-Praden Plessur Accepta 58.76% 41.24%
Conters im Préattigau Préattigau / Davos Refusa 42.17% 57.83%
Davos Prattigau / Davos Accepta 55.98% 44.02%
Fideris Préattigau / Davos Refusa 48.34% 51.66%
Furna Prattigau / Davos Accepta 60.23% 39.77%
Grusch Préattigau / Davos Accepta 58.54% 41.46%
Jenaz Prattigau / Davos Accepta 53.85% 46.15%
Klosters Préattigau / Davos Accepta 57.12% 42.88%
Kublis Prattigau / Davos Accepta 52.87% 47.13%
Luzein Préattigau / Davos Refusa 48.48% 51.52%
Schiers Prattigau / Davos Accepta 52.77% 47.23%
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Seewis im Prattigau Prattigau / Davos Refusa 48.43% 51.57%
Breil/Brigels Surselva Accepta 57.70% 42.30%
Disentis/Mustér Surselva Accepta 58.23% 41.77%
Falera Surselva Accepta 67.51% 32.49%
llanz/Glion Surselva Accepta 53.35% 46.65%
Laax Surselva Accepta 69.69% 30.31%
Lumnezia Surselva Accepta 65.03% 34.97%
Medel (Lucmagn) Surselva Accepta 60.61% 39.39%
Obersaxen Mundaun Surselva Accepta 61.32% 38.68%
Safiental Surselva Accepta 51.02% 48.98%
Sagogn Surselva Accepta 52.14% 47.86%
Schluein Surselva Refusa 43.57% 56.43%
Sumvitg Surselva Accepta 52.76% 47.24%
Trun Surselva Accepta 57.44% 42.56%
Tujetsch Surselva Accepta 62.19% 37.81%
Vals Surselva Accepta 60.41% 39.59%
Andeer Viamala Accepta 52.48% 47.52%
Avers Viamala Refusa 42.31% 57.69%
Cazis Viamala Refusa 49.35% 50.65%
Domleschg Viamala Refusa 47.19% 52.81%
Ferrera Viamala Accepta 73.08% 26.92%
Flerden Viamala Accepta 53.98% 46.02%
Farstenau Viamala Accepta 69.23% 30.77%
Masein Viamala Refusa 48.22% 51.78%
Muntogna da Schons Viamala Accepta 51.47% 48.53%
Rheinwald Viamala Accepta 60.71% 39.29%
Rongellen Viamala Refusa 45.45% 54.55%
Rothenbrunnen Viamala Accepta 56.38% 43.62%
Scharans Viamala Refusa 43.41% 56.59%
Sils im Domleschg Viamala Refusa 47.65% 52.35%
Sufers Viamala Accepta 66.67% 33.33%
Thusis Viamala Accepta 51.91% 48.09%
Tschappina Viamala Accepta 52.70% 47.30%
Urmein Viamala Accepta 62.50% 37.50%
Zillis-Reischen Viamala Accepta 51.85% 48.15%
Total Accepta 53.35% 46.65%
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Regiuns

Regiun Resultat % GEA % NA
Albula Accepta 57.25% 42.75%
Bernina Accepta 57.01% 42.99%
Engiadina B./Val Mustair Accepta 53.79% 46.21%
Imboden Accepta 51.54% 48.46%
Landquart Accepta 52.60% 47.40%
Maloja Accepta 61.74% 38.26%
Moesa Refusa 42.70% 57.30%
Plessur Refusa 49.12% 50.88%
Préattigau / Davos Accepta 54.68% 45.32%
Surselva Accepta 58.33% 41.67%
Viamala Accepta 51.01% 48.99%
Total Accepta 53.35% 46.65%
© 2022 Graubuinden - Grischun - Grigioni 5



Midada da la Lescha federala davart la taglia anticipada

© 2022 Graubuinden - Grischun - Grigioni
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Statistica
Persunas cun Svizzers aCedels da votar Participaziun a
Vischnanca Regiun dretg da votar I'exteriur entrads la votaziun
Albula/Alvra Albula 960 35 414 43.12 %
Bergun Filisur Albula 648 27 333 51.39 %
Lantsch/Lenz Albula 392 9 200 51.02 %
Schmitten (GR) Albula 169 2 83 49.11 %
Surses Albula 1780 49 834 46.85 %
Vaz/Obervaz Albula 1887 65 968 51.30 %
Brusio Bernina 886 79 448 50.56 %
Poschiavo Bernina 2839 272 1518 53.47 %
Engiadina 492 15 223 45.33 %
Samnaun B./Val Mistair
Engiadina 3224 144 1865 57.85 %
Scuol B./Val Mistair
Engiadina 1222 74 582 47.63 %
Val Mustair B./Val Mustair
Engiadina 692 45 292 42.20 %
Valsot B./Val Mustair
Engiadina 1059 47 593 56.00 %
Zernez B./Val Mustair
Bonaduz Imboden 2446 42 1132 46.28 %
Domat/Ems Imboden 5204 94 2148 41.28 %
Felsberg Imboden 1926 28 868 45.07 %
Flims Imboden 1900 57 998 52.53 %
Rhéziins Imboden 1044 19 488 46.74 %
Tamins Imboden 893 39 417 46.70 %
Trin Imboden 1088 34 557 51.19 %
Flasch Landquart 641 19 331 51.64 %
Jenins Landquart 713 33 394 55.26 %
Landquart Landquart 5916 65 2521 42.61 %
Maienfeld Landquart 2410 104 1183 49.09 %
Malans Landquart 1905 37 1048 55.01 %
Trimmis Landquart 2460 36 1172 47.64 %
Untervaz Landquart 1909 34 814 42.64 %
Zizers Landquart 2554 46 1221 47.81 %
Bever Maloja 451 12 298 66.08 %
Bregaglia Maloja 1238 99 607 49.03 %
Celerina/Schlarigna Maloja 964 49 494 51.24 %
La Punt Chamues-ch Maloja 496 15 219 4415 %
Madulain Maloja 142 8 75 52.82 %
Pontresina Maloja 1236 39 662 53.56 %
Samedan Maloja 1956 75 948 48.47 %
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S-chanf

Sils im Engadin/Segl|
Silvaplana

St. Moritz

Zuoz

Buseno
Calanca

Cama
Castaneda
Grono

Lostallo
Mesocco
Rossa
Roveredo (GR)

Santa Maria in
Calanca

San Vittore

Soazza

Arosa

Chur

Churwalden
Tschiertschen-Praden

Conters im Préattigau
Davos

Fideris

Furna

Grusch

Jenaz

Klosters

Kublis

Luzein

Schiers

Seewis im Préttigau
Breil/Brigels
Disentis/Mustér
Falera

Maloja
Maloja
Maloja
Maloja
Maloja
Moesa
Moesa
Moesa
Moesa
Moesa
Moesa
Moesa
Moesa
Moesa
Moesa

Moesa
Moesa
Plessur
Plessur
Plessur
Plessur

Préttigau /
Davos

Prattigau /
Davos

Préttigau /
Davos

Prattigau /
Davos

Préttigau /
Davos

Prattigau /
Davos

Préttigau /
Davos

Prattigau /
Davos

Prattigau /
Davos

Prattigau /
Davos

Préttigau /
Davos

Surselva
Surselva
Surselva
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501
439
656
2621
728
77
196
396
242
911
590
983
182
1665
99

607
249
2154
26027
1383
233
175

6719

490

164

1671

873

3133

612

1281

1903

1059

1384
1550
468

11
41
18

106
44

45

36
37

48
53
31

29

82
521
49
11

209

38

15

98

17

48

68

45

73
73
12

222
211
299
1536
382
43
94
152
126
462
292
471
81
832
53

394
140
1096
12199
671
99

83

3127

216

88

823

411

1495

254

585

796

493

639
769
249

44.31 %
48.06 %
45.58 %
58.60 %
52.47 %
55.84 %
47.96 %
38.38 %
52.07 %
50.71 %
49.49 %
47.91 %
44.51 %
49.97 %
53.54 %

64.91 %
56.22 %
50.88 %
46.87 %
48.52 %
42.49 %
47.43 %

46.54 %

44.08 %

53.66 %

49.25 %

47.08 %

47.72 %

41.50 %

45.67 %

41.83 %

46.55 %

46.17 %
49.61 %
53.21 %



Midada da la Lescha federala davart la taglia anticipada

llanz/Glion Surselva 3603 107 1908 52.96 %
Laax Surselva 1364 14 729 53.45 %
Lumnezia Surselva 1714 83 793 46.27 %
Medel (Lucmagn) Surselva 304 16 139 45.72 %
Obersaxen Mundaun Surselva 915 21 499 54.54 %
Safiental Surselva 781 46 468 59.92 %
Sagogn Surselva 561 30 267 47.59 %
Schluein Surselva 409 8 147 35.94 %
Sumvitg Surselva 955 48 452 47.33 %
Trun Surselva 919 22 406 44,18 %
Tujetsch Surselva 967 54 427 44.16 %
Vals Surselva 715 54 356 49.79 %
Andeer Viamala 699 25 316 45.21 %
Avers Viamala 141 14 79 56.03 %
Cazis Viamala 1672 59 711 42.52 %
Domleschg Viamala 1682 27 944 56.12 %
Ferrera Viamala 60 2 27 45.00 %
Flerden Viamala 195 2 119 61.03 %
Firstenau Viamala 251 4 121 48.21 %
Masein Viamala 387 29 205 52.97 %
Muntogna da Schons Viamala 305 13 149 48.85 %
Rheinwald Viamala 469 37 255 54.37 %
Rongellen Viamala 42 0 22 52.38 %
Rothenbrunnen Viamala 221 9 97 43.89 %
Scharans Viamala 664 30 322 48.49 %
Sils im Domleschg Viamala 665 18 310 46.62 %
Sufers Viamala 102 1 58 56.86 %
Thusis Viamala 2021 46 809 40.03 %
Tschappina Viamala 114 1 78 68.42 %
Urmein Viamala 125 0 89 71.20 %
Zillis-Reischen Viamala 290 0 138 47.59 %
Total 141475 4562 68271 48.26 %
Vuschs Vuschs Vuschs
Vischnanca Regiun Vuschsvidas nunvalaivlas affirmativas negativas
Albula/Alvra Albula 16 6 196 196
Bergun Filisur Albula 9 5 183 136
Lantsch/Lenz Albula 6 2 142 50
Schmitten (GR) Albula 2 0 49 32
Surses Albula 22 16 444 352
Vaz/Obervaz Albula 19 20 537 392
Brusio Bernina 18 4 251 175
Poschiavo Bernina 35 41 814 628
Engiadina 3 2 137 81

Samnaun B./Val Mustair
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Engiadina 81 33 941 810
Scuol B./Val Mistair

Engiadina 11 7 280 284
Val Mustair B./Val Mustair

Engiadina 5 0 140 147
Valsot B./Val Mustair

Engiadina 14 6 327 246
Zernez B./Val Mustair
Bonaduz Imboden 23 31 569 509
Domat/Ems Imboden 46 29 1037 1036
Felsberg Imboden 27 3 437 401
Flims Imboden 38 5 573 382
Rhéziins Imboden 6 10 220 252
Tamins Imboden 9 10 192 206
Trin Imboden 12 5 247 293
Flasch Landquart 3 8 155 165
Jenins Landquart 4 3 229 158
Landquart Landquart 79 25 1168 1249
Maienfeld Landquart 31 20 707 425
Malans Landquart 33 9 499 507
Trimmis Landquart 16 30 571 555
Untervaz Landquart 19 5 416 374
Zizers Landquart 30 19 647 525
Bever Maloja 13 0 153 132
Bregaglia Maloja 15 14 336 242
Celerina/Schlarigna Maloja 7 6 293 188
La Punt Chamues-ch Maloja 3 9 116 91
Madulain Maloja 4 0 36 35
Pontresina Maloja 11 18 413 220
Samedan Maloja 22 23 512 391
S-chanf Maloja 4 3 119 96
Sils im Engadin/Segl| Maloja 6 2 128 75
Silvaplana Maloja 8 8 198 85
St. Moritz Maloja 31 41 991 473
Zuoz Maloja 7 5 220 150
Buseno Moesa 1 0 24 18
Calanca Moesa 5 0 37 52
Cama Moesa 6 2 60 84
Castaneda Moesa 5 0 39 82
Grono Moesa 32 1 189 240
Lostallo Moesa 17 0 121 154
Mesocco Moesa 17 9 204 241
Rossa Moesa 5 0 32 44
Roveredo (GR) Moesa 27 11 317 477
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Santa Maria in
Calanca

San Vittore

Soazza

Arosa

Chur

Churwalden
Tschiertschen-Praden

Conters im Préattigau
Davos

Fideris

Furna

Grusch

Jenaz

Klosters

Kublis

Luzein

Schiers

Seewis im Préttigau
Breil/Brigels
Disentis/Mustér
Falera

llanz/Glion

Laax

Lumnezia

Medel (Lucmagn)
Obersaxen Mundaun
Safiental

Sagogn

Schluein

Sumvitg

Trun

Tujetsch

Vals

Andeer

Avers

Moesa

Moesa
Moesa
Plessur
Plessur
Plessur
Plessur

Prattigau /
Davos

Prattigau /
Davos

Prattigau /
Davos

Prattigau /
Davos

Préttigau /
Davos

Prattigau /
Davos

Préttigau /
Davos

Prattigau /
Davos

Préttigau /
Davos

Prattigau /
Davos

Préttigau /
Davos

Surselva
Surselva
Surselva
Surselva
Surselva
Surselva
Surselva
Surselva
Surselva
Surselva
Surselva
Surselva
Surselva
Surselva
Surselva

Viamala

Viamala
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80
208
225
134

61
229
224
250
206
159

33

29

220
59
472
5088
316
40
48

1333

109

35

330
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246

261
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77
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264

52
188
216
123

79
205
166
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135
144
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Cazis

Domleschg
Ferrera

Flerden

Firstenau

Masein
Muntogna da Schons
Rheinwald
Rongellen
Rothenbrunnen
Scharans

Sils im Domleschg
Sufers

Thusis
Tschappina
Urmein
Zillis-Reischen
Total

Viamala
Viamala
Viamala
Viamala
Viamala
Viamala
Viamala
Viamala
Viamala
Viamala
Viamala
Viamala
Viamala
Viamala
Viamala
Viamala
Viamala
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Ulteriuras infurmaziuns

https://www.admin.ch/gov/de/start/dokumentation/abstimmungen/20220925.html
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